
DE

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDTCAçAO

PREGÃO ELETRONICO N9 221101202205
Processo Administrativo Ne 22. 1 1 .01 /2022.05

Tipo: REGISTRO ÐE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS

Data de Publicação: 2511 1 12022 1 2:35:30

TOTAL DO PROCESSO: 2.493.368,00

EDITORA PETER ROHL LTDA ',2.529.45110001-08 1.440.644,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num:056 388,00 Total: 102.044,00

^em: 1 Unidade: UNI Marca: PROPRIA Modelo:X

Descrição: *Coleção Sempre V¡va - Maternal - Livro '1, 1s edição,2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
.Coleção Sempre Viva - Maternal - Livro 2, 1e edição, 2019. Auto(a): Angelita Machado e Andréa Calaes. .Portifólio

Escolar - Maternal - 1a Edição, 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 263 Vålor Unit.: 388,00 Total ltem: 102.044,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num:079 388,00 Total: 436.500,00

Item: 't Unidade: UNI Marca: PROPRIA Modelo: X

Descrição: * Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 1 - Livro 1 do aluno 03 anos. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 1 - Livro 2 do aluno 03 anos. 2s edição. 2019.
Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Portifólio Escolar - lnfantil 1 - 2a Edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 388,00 Total ltem: 436.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num:025 388,00 Total: 436.500,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: PROPRIA Modelo: X

Descrição: * Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 1 do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado
,-R Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 2 do aluno. 2a edição. 2019, Autor (a): Angelita
. /achado e Andréa Galaes. " Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 3 do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a):

Angelita Machado e Andréa Calaes. * Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 4 do aluno. 2a edição. 2019.
Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Portifólio Escolar - lnfantil Z - 2a Ediçáo. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 388,00 Total ltem: 436.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num:081 388,00 Total: 465.600,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: PROPHIA Modelo:X

Descrição: . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil3 - Livro 'l do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado
e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 2 do aluno. 2e edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 3 do aluno. 2a ediçáo.2019. Autor (a):

Angelita Machado e Andréa Calaes. " Portifólio Escolar - lnfantil 3 - 2e Edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes * Familia e Escolâ em sintonia. 1s Edição. Autor (a): Paulo Henrique de Souza. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 388,00 Total ltem: 465.600,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001.66 1.052.724,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num:039 392,00 Total:34.104,00

Item: 1 Unidade: UNI

Gerado em: 1 4/ 1 2/2022 1 2:57 :31

Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

1de4



MUNICIP¡O DE AMONTADA
AMONTADA.CE

Descrição: .Coleção Sempre Viva - Maternal - Livro 'l , 1a edição, 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes..Coleção Sempre Viva - Maternal - Livro 2, 1s edição, 2019. Auto(a): Angelita Machado e Andréa Calaes. .Portifólio
Escolar - Maternal - 1a Edição, 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. ME/EPP

Quantidade: 87 valor Unit.:392,00 Total ltem: 84.104,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num:056 392,00 Total: 147.000,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: RONA EDITORA Modeto: RONA EDITORA

Descrição: " Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 'l - Livro 1 do aluno 03 anos. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 1 - Livro 2 do aluno 03 anos. 2a edição. 2019.
Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Portifólio Escolar - lnfantil 1 - 2e Edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. ME/FPP

Quantidade: 375 Valor Unit.: 392,00 Total ltem: 147.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num:076 392,00 Total: 147.000,00

rm: 1 Unidade: UNI Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

Descrição: * Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 1 do aluno. 2q edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado
e Andréa Calaes. . Coleção Seqrpre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 2 do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. " Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 3 do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a):
Angelita Machado e Andréa Calaes. " Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 4 do aluno. 2a ediçäo. 2019.
Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. * Portifólio Escolar - lnfantil 2 - 2a Edição. 2019, Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. ME/EPP

Quantidade: 375 Valor Unit.:392,00 Total ltem: 147.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num:007 392,00 Total: 156.800,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

Descrição: . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 1 do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado
e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 2 do aluno. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 3 do aluno. 23 edição. 2019. Autor (a):
Angelita Machado e Andréa Calaes. . Portifólio Escolar - lnfantil 3 - 2ê Edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes . Familia e Escola em sintonia. 1a Edição. Autor (a): Paulo Henrique de Souza. ME/EPP

Quantidade: 400 Válor Unit.:392,00 Total ltem: 156.800,00

^OTE 9 Quant.: 1 Num:040 392,00 Total: 7.840,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

Descrição: .Coleção Sempre Viva - Livro do Professor- Maternal - Livro 1, 1a edição, 2019. Autor (a): Angelita Machado
e Andréa Calaes. *Coleção Sempre Viva - Maternal- Livro 2, 'la edição,2019. Auto(a): Angelita Machado e Andréa
Calaes. *Portifólio Escolar - Maternal - 1s Edição, 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.

Quantidade:20 Valor Unit.: 392,00 Total ltem: 7.840,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num:019 392,00 Total: 47.040,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

Descrição: . Coleção Sempre Viva - Livro do Professor - Educaçäo lnfantil 1 - Livro 1 do aluno 03 anos. 2a edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 1 - Livro 2 do aluno 03
anos. 2a edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Portifólio Escolar - lnfantil I - 2a Edição. 2019.
Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.

Quantidade: 120 Valor Unit.:392,00 Total ltem: 47.04C,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num:035 392,00 Total: 47.040,00

Itenr: 1 Unidade: UNI

Gerado em: 1 4/1 2/2022 12:57 :31

Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

Zde 4



"#
-ãMUNICIPIO DE AMONTADA

AMONTADA.CE

Descrição: . Coleção Sempre Viva - Livro do Professor - Educação lnfantil 2 - Livro 1 do aluno. 2c edição. 2019. Autor
(a): Angelita Machado e Andréa Calaes. " Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 2 do aluno. 2e edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 3 do aluno. 2e
edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 2 - Livro 4 do
aluno. 2s edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Portifólio Escolar - lnfantil 2 - 2a Ediçáo. 2019.
Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes

Quantidade: 120 valor unit.:392,00 Total ltem: 47.o4o,oo

LOTE 12 Quant.:1 Num:008 392,00 Total: 47.040,oo

Item: 1 Unidade: UNI Marca: RONA EDITORA Modelo: RONA EDITORA

Descrição: . Coleção Sempre ViVa- Livro do Professor - Educação lnfantil3 - Livro 1 do aluno. 2a edição. 2019. Autor
(a): Angelita Machado e Andréa Calaes. . Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 2 do aluno. 2s edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes. * Coleção Sempre Viva - Educação lnfantil 3 - Livro 3 do aluno. 2a
edição. 2019. Autor (a):Angelita Machado e Andréa Galaes. . Portifólio Escolar - lnfantil 3 - 2a Edição.2019. Autor (a):

Ângelita Machado e Andréa Calaes * Familia e Escola em sintonia. 'la Edição. Autor (a): Paulo Henrique de Souza.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 392,00 Total ltem: 47.040,00

LOTE 13 Ouant.: '1 Num:038 214,80 Total: 75.180,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA Mode|o: EDITORA DINÂMICA

Descrição: Livro EJA - a caminho do conhecimento 'lê etapa cidadania e saber (1 ,2e e 3e ano do ensino fundamental)
- com 228 páginas; impresso em 4x4 cores em papeloffset 909 e capa laminada em papel triplex 3009 - autor: herman
regis.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 214,80 Total ltem: 75.180,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num:011 214,80 Total: 75.180,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: EDITORA DINAMICA Modelo: EDITORA DINÂMICA

Descrição: Livro eja - a caminho do conhecimento 2Ê etapa etapa cidadania e saber (4e e $o ano do ensino
fundamental)- com 228 páginas; impresso em 4x4 cores em papeloffset 909 e capa laminada em papel triplex 3009 -
autor: herman regis.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2'14,80 Total ltem: 75.180,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num:021 214,80 Total: 6.444,00

rem: 1 Unidade: UNI Marca: EDITOHA DIN rcA Mode|o: EDITORA DINÂMICA

Descrição: Livro do professor - a caminho do conhecimento 'te etapa: cidadania e saber - editora dinâmica, autor:
herman régis (incluso formação continuada de professores e acompanhamento) autor: herman regis.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 2',4,80 Total ltem: 6.444,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num:076 214,80 Total: 6.444,00

Item: 1 Unidade: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA Mode|o: EDITORA DINÂMICA

Descrição: Livro do professor - a caminho do conhecimento 20 etapa: etapa cidadania e saber - editora dinâmica, autor:
herman régis (incluso formação continuada de professores e acompanhamento) autor: herman regis.

Quantidade: 30 valor Unit.: 214,80 Total ltem: 6.444,00

LOTE 17 Quant.:'l Num:089 214,80 Total: 88.712,40

Item: 1 Unidade: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA MOdEIO: EDITORA DINÂMICA

Descrição: Livro eja - a caminho do conhecimento 3q etapa ética e sociedade (6q e 7e ano do ensino fundamental) -
com 228 páginas; impresso em 4x4 cores em papel offset g0g e capa laminada em papel triplex 300g - autor: herman
regis. AMPLA DISPUTA

Quantidade:413 Valor Unit.: 2'14,8A Total ltem: 88'712'40

LOTE 18 Quant.:1 Total:29.427,60

Gerado em: 1 4/1 2/2022 1 2:57 :31

Num:018 214,80

3de¿



ÐÉ Lr,

,,,þs

MUNICIPIO DE AMONTAÐA
AMONTADA.CE

IIEM: 1 UNidAdE: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA Mode|o: EDIToRA ÐINÂMICA

Descrição: Livro eja - a caminho do conhecimento 3e etapa ética e sociedade (6e e 7s ano do ensino fundamental) -
com 228_p.99!as; impresso em 4x4 cores em papel offset g0g e capa laminadâ em papel triptex B0Og - autor: heiman
regis. ME/EPP

Quantidade: 137 Valor Unit.: 214,90 Total ltem: 29.427,6A

LOTE 19 Quant.: 1 Num:082 214,80 Total:88.712,40
Item:1 Unidade: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA Modelo: EDITORA DINAMICA

Ðescrição: Iivro eja - a caminho,do conhecimento 4a etapa honra e progresso (8q e go ano do ensino fundamental) -
com 228.qágjnggi impresso em 4x4 cores em papel offset g0g e capa lãminadâ em papet triptex 3009 - autor: heiman
regis. AMPLA DISPUTA

Quantidade:413 valor Unit.: 214,80 Total ltem: ggJ1z,4o

IAOTE 20 Quant.: 1 Num:052 214,80 Total:29.427,60
IIEM: 1 UNidAdE: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA ModeIo: EDITORA DINÂMICA

Descrição: livro eja - a caminho do conhecimento 4a etapa honra e progresso (Be e go ano do ensino fundamental) -
com z2?_pSginas; impresso em 4x4 cores em papel offset 90g e capa láminada em papel triplex 3009 - autor: herman
regis. ME/EPP

Quantidade: 137 valor Unit.: 214,80 Total ltem: 29.427,60

LOTE 21 Quant.: 1 Num:003 214,80 Total: 9.666,00

IIEM: 1 UNidAdE: UNI Marca: EDITORA DINÂMICA Mode|o: EDITORA DINÂMICA

Descrição: Livro do professor - a caminho do conhecimento 3a etapa: ética e sociedade - editora dinânrica, autor:
herman régis (incluso formação continuada de professores e acompanhamento) autor: herman regis.

Quantidade:45 valor Unit.: 214,8a Total ltem: 9.666,00

LOTE22 Quant.: 1 Num:009 214,80 Total: 9.666,00

!tEM: 1 UNidAdE: UNI Marca: EDITORA DINAMICA Mode|o: EDITORA ÐINÂMICA

Descrição: Livro do professor - a caminho do conhecimento 4q etapa: honra e progresso - editora dinâmica, autor:
herman régis (incluso formação continuada de professores e acompanhamento) autor: herman regis.

ìuantidade:45 valor Unit.: 214,80 Total ttem: 9.666,00

PREGOEIRO: MAGNO BARROS

Gerado em: 1 4 /1 2/2022 1 2:57 :31 4de4


